
仙台市立山田中学校 

第５号 

令和６年 ４月２５日発行 

 

 

  ４月２４日，放課後の時間を使って，部活動集会が行われました。入部した１年生は，割り当てられた教室に向か

い，先輩から温かく迎えられ，自己紹介をしたり，顧問の先生から指導方針を聞いたりと有意義な時間を過ごすこ

とができました。 

  まずは先輩のサポートができるよう，また，活動についていけるよう，日ごろから体調を整え，学校生活を送って

ほしいと感じました。 

  現在，部活動終了時刻１８：００ 完全下校時刻１８：１５となっています。お子様の下校時刻が遅くなりますのでご

注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

   事前に御案内を差し上げておりましたが，２６日は授業参観等を行います。日程は以下のとおりです。 

  

１２：１５ 保護者受付開始 

１２：２５～１３：１５ 

（５０分授業） 

授業参観 

※１年生は各クラス学活を

行います。 

１３：３０～１４：１０ 教育課程保護者説明会 

１４：１０～１４：４０ ＰＴＡ総会 

１４：５０～１５：２０ 学年保護者会 

１５：３０～１６：００ 学級懇談会 

１６：１０～ 部活動保護者会 

 

 ぜひ，お越しくださいますようお願い申し上げます。なお，例年この会で配付しておりました，シラバス（授業計

画）は，今年度より，「山田中学校ＨＰ」および「まなびポケット」にてデジタル配付する予定です。紙媒体で必要

な御家庭は学年主任までお話しください。 

 

４月２６日 授業参観のため「お弁当の日」になります 

部活動 本入部 ～部活動集会が行われました～ 

４月２６日  

授業参観 教育課程説明会 ＰＴＡ総会 学年保護者会 学級懇談会 部活動保護者会  

を 行います 


